
Obsah

Předm luva
„Wanted Dead" 11

Kapitola 1
Fašismus a islamismus -  nerovný pár? 16
Nosné pilíře věčného fašismu 18

Kapitola 2
Muslimské bratrstvo -  reformátoři,
nebo představitelé fašistického islamismu? 25
Muslimské bratrstvo a nacisté -  milostná aféra s následky 29 
Padesátibodový program 35
Teroristické milice podle vzoru SA a SS 37
Demokracie jako trojský kůň 41

Kapitola 3
Od Abrahama к Sajjidu Qutbovi -  kořeny fašismu 
v islámských dějinách 47
Abraham, Mohamed a trauma rozkolu 49
Ibn Hanbal, Saladin a sen o jednotě 55
Ibn Tajmijja a princip džihádu 57
Sajjid Qutb a šestý pilíř islámu 58

Kapitola 4
Jeho boj, náš boj -  arabský antisemitismus 63
Mýtus jménem Andalusie 67
Sionismus, islamismus a arabský nacionalismus 70
Muftì a ideolog -  antisemitismus zakládá školu 72
Exkurs: cizincem ve vlastní zemi — situace koptů 76



Kapitola 5
Od Gutenberga k Zuckerbergovi -  informační monopol
a islámská diktatura 79
Smrtelný hřích Osmanů 82
Abd al-Wahháb a koncept „obnovy“ 85
Internetová kultura aneb Diskuse je možná 89

Kapitola 6
Heil Usáma! -  zkrachované státy, úspěšní teroristé 95

Kapitola 7
Džihád a rajská Pornotopie 101
Legenda o prorokově potenci 102
Pohlavní apartheid a panenství jako fetiš 106

Kapitola 8
Islámská bomba -  šíitský fašismus 109
Hizballáh a Hamáš 110
Fašismus jako státní doktrína 114
„Vůdce“ persky aneb Zázrak Boží 116
Takíja aneb Podvod pro věc Boží 122
Reforma, nebo kosmetická úprava? 124

Kapitola 9
Povstání nevěřících -  pět ateistů z islámského světa
vypráví svůj příběh 127
„Porazili jsme věřící v jejich vlastním domě“ 127
„Umřít vstoje“ 129
„Co je to za víru? Co je to za Boha?“ 132
„Jak si někdo může nevážit svobody?“ 135
„Není Boha kromě Mickey Mouse!“ 138



Kapitola 10
Salafisté a džihádisté -  islámský fašismus v Evropě 141
Na počátku je slovo 144
Tři formy radikalizace 146
Kdo může radikalizaci zastavit? 150

Kapitola 11
Hygiena identity a polarizace -  Sarrazin a Erdogan
jako dárcové identity 155

Doslov
Poslední bitva -  „konečné" vítězství,
nebo zánik islamismu? 163

Bibliografie 171
Poděkování 176
Poznámky 177
Poznámka к českému vydání 178


